
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de Licitação 

   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 
8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo e 
adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município e sem 
interposição de recursos,  resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

a) Modalidade: 

b) Número:008/2017 
Objeto: Serviços de  Instrução de Dança e Coreografia Gauchesca para Turmas de alunos 
das Categorias, Mirim, Pré-Mirim, Juvenil e Adulta da Invernada Gritos de Liberdade, com 
duração de 13 horas semanais., no valor mensal de R$-2.000,00, em que foi vencedor a 
Empresa Garbo & Garbo Ltda-ME-CNPJ nº 01.605.283/0001-68-São João da Urtiga-Rs. 

Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação 
orçamentária:  
07-Secretaria de Educação e Cultura 
03-Outros Gastos com Educação 
2051-Manutenção e promoção de eventos culturais-Rec 01 
33903900-Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS 

      Em,13 de março de 2017. 

Hamilton Lauer Centeleghe 
Prefeito Municipal 


